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•  Green Mat paredes verticales, nace de la unión con Sempergreen, empresa holandesa 
lider mundial en la producción de mantas vegetales de sedum para cubiertas verdes y de 
paneles vegetales pre-cultivados para la instalación de paredes verdes. 

•  Mas de 15 años de experiencia. 

•  Con viveros de cultivo en Holanda, EEUU, China y en Tarragona (España).  

•  Mas de 100 hectareas de cultivo. 

•  Presente en la mayoria de paises de Europa. 

•  Paredes verdes con cultivos de plantas específicas de las distintas regiones climáticas. 

•  Paneles exclusivos para montage de paredes verdes en interiores. 

Clients: 
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COMPONENTES CUBIERTA VEGETAL – GREEN MAT 

  COMPONENTES CUBIERTA 

  PAREDES VEGETALES 

  SISTEMA CONSTRUCTIVO 

  REFERENCIAS 

Estructura y componentes:

1 

2 

3 

4 

5 

•  Sedum Mix Mat  
            (mix de 8 especies, con 4 colores estacionales) 

•  Biodegradable 

•  Facilidad de transporte y colocación 

•  Sistema de riego de soporte 
 Red de riego en tota la cubierta 

•  Goteros integrados (máximo ahorro de agua) 

•  Goteros autocompensados 

•  Drenaje 

•  Capacidad fluida de drenaje 
 Estructura que retiene el agua 

•  Difusor de la presión

•  Tela anti-raíces 
Prevención 

•  Protección de la impermeabilización

•   Sustrato específico para cubierta 
extensiva 

Drenaje perfecto + retención de agua 

•  Ligeros 

INFORMACIÓN 
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